СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

__15.11.2023____№____25/5_____

Об утверждении Плана

праздничных мероприятий,

проводимых администрацией

муниципального округа

Гагаринский в 2024 году

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города

Москвы от 25.10.2006 №53 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с

населением по месту жительства», Уставом муниципального округа

Гагаринский, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Утвердить План праздничных мероприятий на 2024 год, проводимых

администрацией муниципального округа Гагаринский в рамках субвенций

Департамента культуры города Москвы, согласно приложению.

2. Главе администрации муниципального округа Гагаринский

Лазунову Д.Ю. организовать проведение праздничных мероприятий в 2024 году,

согласно приложению.

3. Финансирование праздничных мероприятий осуществлять за счёт

средств субвенций, выделенных для осуществления переданных полномочий по

организации культурно–массовых мероприятий.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Гагаринский http: //www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гагаринский Мартынюк И.А.

Глава муниципального округа

Гагаринский            И.А. Мартынюк

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский

от 15.11.2023 г. № 25/5

План праздничных мероприятий,  проводимых администрацией муниципального округа Гагаринский в

2024 году

№

п/п

Мероприятия Дата проведения

мероприятия

Место проведения

мероприятия

Планируемое

количество

участников

Сумма

финансирования

(тыс. руб.)

Содержание

мероприятия

Ответственные за

проведение

1. День

космонавтики

Апрель Московский

планетарий

45 80,0 Экскурсия Администрация

МО Гагаринский

2. День Победы

Май Военно-

патриотический

парк культуры и

отдыха

вооруженных сил

РФ

Парк Патриот

45 120,0 Экскурсия Администрация

МО Гагаринский

3. День защиты

детей

Май-июнь Шоколадная

фабрика

«Рот Фронт»

40 120,0 Экскурсия Администрация

МО Гагаринский

4. День города

Сентябрь Музей-

заповедник

«Царицыно»

45 80,0 Экскурсия Администрация

МО Гагаринский

5. Новогодняя

ёлка

Декабрь/Январь - 440 1100,0 Закупка

билетов

Администрация

МО Гагаринский

 ИТОГО  615 1500,0

	РЕШЕНИЕ
	План праздничных мероприятий, проводимых администрацией муниципального округа Гагаринский в 2024 году